
COMUNE DI CERAMI
PROVINCIA DI ENNA

UFFICIO DI GABINETTO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE
(contingibile ed urgente)

N. 02 del 16 gennaio 2025

Oggetto: Provvedimento di chiusura temporanea plessi scolastici, causa allerta meteo,
per il giorno 17 gennaio 2025.

IL SINDACO

PREMESSO che il Dipartimento Regionale della Protezione Civile ha diramato, in data
odierna;-avviso n. 25016 di condizioni metereologiche ‘avverse (rischio meteo di tipo rosso) nel
territorio della Provincia di Enna, compreso quindi il territorio del Comune di Cerami, per la
giornata del 17 gennaio 2025, con la previsione di abbondanti precipitazioni di carattere
temporalesco e di burrasca;

CHE la previsione di tale critica situazione meteo potrebbe creare difficoltà agli alunni di
poter, ragionevolmente e senza pregiudizi per la loro incolumità, raggiungere i plessi scolastici di
questo centro urbano;

ATTESO che sussistono le condizioni per emettere un provvedimento di temporanea
chiusura dei plessi scolastici;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, e, specificamente,
l’art.54, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che il Sindaco,
quale Ufficiale di Governo, adotta provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

- La chiusura di tutti i plessi scolastici aventi sede in questo Comune di Cerami per il giorno
17 gennaio 2025.

Dispone che il presente provvedimento venga comunicato al Prefetto di Enna, al Dirigente
Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Don Bosco” di Troina, al Responsabile dei Servizi Scolastici e
al Responsabile dei Servizi Tecnici di questo Ente e che allo stesso venga data ampia diffusione
tramite i social.

ILSI (o)
Prof. Silve iovetta

ra Via Acquanuova, 28 — 94010 CERAMI - Tel. 0935 939029 — C.F. 00104240866
NEBRODI www.comune.cerami.en.it - comune.cerami@comune.cerami.en.it - protocollo.cerami@pec.it




